

# MAYIS

Tevfik İade gazete

Türkiye Komünist partisi merkez Komitesi neşriyatı

## Bir mayıs münasibetile

Daha buhrana taktaddümeden senelerde Türkiye iktisadi diyotinde bir skut göze çarpma kdadır. Harici ticaret ve tediye muvazenesi daima çıkık olduğu gibi 27 senesinden sonra a çıkık artmışdır. 28 senesinde geniş iflaslar ve Türk para sinin suratile skutu daha ozeman duhranın baş gösterdiğini ifa de ediyor. Son beynelmilal buhran, fena vaziyetde olan Türkiye iktisadi diyotinde pek tabiki, çok sarsıcı tesirler ypdı. Kemalistlerin doviz meselesinden şimdiye kadar aldıkları tedbirlerle bir göz atarsak bunu pek çok buluklarla rız. Kontenjan usulünün tabiki, iflasa doğru giden harici ticaretin bu iflasına muvafakatın ma ni olma kda n başka bir şey değildir. Bu vaziyetde kemalistlerin tediye kabiliyetlerinde çok düşüktür. Netekim Osmanlı borçları ve hali hazır devlet borçları tahsitlerinin tehiri hakkında ki teşebbüsleri ve şimemifer inşaatının büyük bir kısmını durdurmaları bin bir müşkile t, tasarruf ve yeni vergilerin ihdasile evvelce ikiyüz yirmi milyona çıkmış olan hükümet bütçesinin ancak yüz elli milyonu bulabilmesi buna bir delildir. Düşüncesinin en büyük sebebi, memleket ehhalisinin etkisizliğini teşkil eden orta halli ve fakir mustahsil köylülerin vergi kabiliyetlerinin düşmesiyle mevcut vergileri verememesidir. Buhran bilhassa bu tahakkus tahsilleri pek müşkül vaziyete sokmuşdur. Mesela : dört kuruşa buğdayın ve 15 kuruşa tütün kilosunun satabildiği görüldü. Osmanlı borçları

na tediye için verilen tahsitler, Ankara'nın imarı için sarf edilen milyonlarca masraf v.s. bu seyri tesri eden sebeplerdir. Hakiki bir iflasa doğru giden kemalistler için baş vuracak çare cenobi sermayesinin himayesini taleptir. Esasen daha 28 senesinde Osmanlı borçlarını tahsilatları memlekete sermaye getirmek için aldıkları bir tedbirdir. Fakat, bu Fransız emperyalist bankerlerini tetmin etmedi. Salye ile yaklaşımlarında istedikleri neticeyi vermiyordu. Zira ikinci derecede emperyalist bir memleket olan İtalya Türkiyeye verecek geniş mali imkânlarla malik değildi. Son zamanlarda Amerikan sermayesi önünde yalıtıldıkları görüyoruz. Kibrit inhisarının Amerikalılara verilmesi, Saracoglu şukurunun Amerikaya sermaye bulmak üzere gönderilmesi, Ankara'da Amerikan Türk dostları diye bel Ali riyasetinde bir cemiyet teşekkülü buna bir delildir. Tütün inhisarının bir Amerikan Fransız sermayesine terk edilmek ve

borçlar meselesinde Fransız bankerlerle uzlaşmalarına bakılırsa, belkide eskiden sarraf Fransız emperyalizi ilde uzlaşacaklar.

Kemalistlerin harici siyasetlerindeki bu temayülün diger bir menasida Sovyetler ittehadı aloyhine teşekkül eden bir cepheye ittehadklarını gösterir. Sovyetler ittehadı hakkında bahs ettikleri dostluk cenobi sermayesi ne kendilerini daha pahalıya satma için ayındıkları bir manovredir. İsmet ve Tevfik Rüşdünün, Atından başlayarak Avrupa doğru olan seyyahatleri onların hakiki temayüllerini gösterir. Bir eiheti Sovyet alehdarı bir mahiyette taşıyan Balkan konferansına Türkiye'nin istiraki ve hatta onun mütegebislerinden oluşması bu moyunda zihnedebiliriz.

## İşsizlik ve Açlık

Garbin emperyalist devletlerini tenelinden sarsan iktisadi buhran neticesinde Amerika ve Avrupa da vuku bulan, halen devam eden müthiş hisiflalar, emele ve fakir köylünün açlığı, işsizlik emperyalizminin uçuruma gittiğini gösteriyor. Buhranın tesiriyle aç kalan milyonlarca işsiz kitleler Amerikada ve onun müstenlikelerinde, Almanya'da, İngilterede, Fransa'da, İspanya'da her gün kızıl mücahedeleler yaparak nümayişler yaparak emperyalizminin yok olması ve karanlıkların doğması uğrunda çarpışıyorlar. Ve kendi kollarıyla haklarını alıyorlar. Garp hükümetleri işsizlere düdüklerinden milyonlarca tahsisat veriyorlar.

Hükümetin almak mecburiyetinde kaldığı tedbirler, işsizlik ve açlığın artışı Türkiyede de buhranın ne kadar sarsıntılar verdiğini gösteriyor. Halk firkası hükümeti, doymak bilmeyen işkenbeleri doyurmak, dolmak bilmeyen kase kaları doldurmak, işin buhran vergisi, bekarlık vergisi, kontenjan usulü gibi bin bir çeşit soygunculuklar çıkararak buhranın bütün ağırlıklarını zavallı işsiz ve aç emelenin, topraksız ve fakir köylünün sırtına yükleyerek onların son demlik kanını emmeğe uğruşüyor.

Kemalist burjuvazi yani Türkiyenin patronları, yüz emelenin işini yirmi beş çocuk işçiye çok az bir ücretle yaptırarak fazla kazanıp yarınca hazırlanmak, yani 1933 senesinde kassalarını dolu bulundurmak istiyorlar. Bu suretle, şimdiden başlayan mahreçsizlik daha azalır. Patronlar ve halk firkası bizim açlığımız karşısında hem yemek ve yaşamak ve hende biz işsizlerle müdâdele etmek için hazırlanıyorlar.

Türkiyenin işsizleri almak için topraksız fakir köylülerin toprak için mücahedeyle başlamışdır. Anadolu'da yüz binlerce köylünün vergiler için elindeki mahsulü yok daha sine aldıkdan sonra hayvanı ve toprağıda müsadere edilmele olanayan bütçe yüzünden binlerce köylü hapishane mahkum yatıyor ve çocuk çocuguda karlarında hayvan gibi otuyor. Bunları gizlemek için kendi gazetelerile Anadolu'nun refah ve saadetinden bahs ederken buhranın yüklerini halkdaynıyor seriyorlar. Daha dün Urfa açlığı başlamışdı. Urfa'nın fakir halkı aç kalarak dükkânları, frankları heum etdiler. Yüzlerce insan açlıktan öldü. Bunu refah ve saadet? İstanbul'da bu kıs başlayan ve devam eden işsizlik Türkiyenin her şehrinde mevcuttur. Tütünün hisar idareleri patro-

nuşlarıyla ve çocukları, zenginlikle istikrar ediyorlar ve baskınları bir kumandanı kumandanlık menliketi terk ediyorlar. Didiginiz gibi burda halkın yutları ise kadınlık ve nekteb çocuklarına toplayarak köylüden emele kuruş aldıkları tütünleri otuz kırk kuruş yövniye ile işleterek binlerce emelenin aç ve işsiz kalmasına sebep oluyorlar. İstanbul vilayetine başlayan aç insanların vuruşu emelenin karşısında tehlike gören halk firkası, hükümet polis köpeklerini emelenin üstüne saldıda ve bununla da kalıyor. Emelenin menfaatini koruyacak komünistler, loyhinne nebuatda propogandaya başladı. Menliketde işsizlik ve açlık suretle artıyor. Artık emele ve fakir köylüler düşmanlarını anlıyorlar. Bu emeleli yoldaşlar bilmelidirlerki, haklarını almak kendi bilekleriyle olabilirler. Ve emeleli Türkiye Komünist firkasının rehberliği altında emele ve hakriyete kavuşabilirler. Yoldaşlar müdâdelede koşun. Türkiye Komünist firkasının bayrağı altında birleşin!

**KAHR OLSUN BİZE SEFALET VEREN HALK FIRKASI !**  
**YAŞASIN TÜRKİYE KOMÜNİST FIRKASI !**  
İşsiz

Hükümetin işkannunları emele için bir bukagıdır.

Senelerdenberi emeleliyi öldüren zenginler hükümeti nihayet yine emelelerin tazyikli altında iş kanunu çıkarmaya çabalıyor. Fakat, patronların menfaatini koruyan o hükümet çıkaracağı iş kanunıyla emele sınıfının en esaslı siyasi ve iktisadi haklarını gazb etmekle onların ayannak bukagı vurnakda n başka bir şey yapmıyor; emeleliye menfaatlerini korumak için, her şeyden evvel serbest, müstakil sınıfi teşkilat, serbest neşriyat serbest de istenildiği zamanda grev, nümayiş, meeting yapmak gibi haklar verilmeledirki, o bu silahlarla menfaatleri uğrunda müdâdele etsun. Eger, emelenin menfaatini korumak ve iş kanunu tatbika tani kontrol etmek halk firkasının hain ve sözde emele cemiyetlerine kalırsa o kamunun emelenin menfaatini koruduğumu artık düşünelin... Amelesınıfı, menfaatleri için yaptığı müdâdelede sesini ıstırebilecek serbest neşriyate mühtağdır onun menfaatini müdâdele, aynı zamanda patron olan göbekli mebus beglerin ve hükümete satılmış burjuv gazetelerinin yapacağı iş ise vey halinde dir. Halkı her künde ise haklıdır. Çıkacak işkannun, haklarını müdâdele için emelenin bas vuracağı grev, nümayiş ve meeting gibi kuvvetlerden istifade etmesini tenenon ne...

Bütün dünya emekçileri birleşiniz !

Yoldaşlar !  
Bir hayas beyannamesi. Türkiye'nin bütün emekçilerine !

Buhran emleketi kaşınır kaşınır vuruyor. Her zaman fazla her peşinde koğan pa tronlar, buhran nan bütün yüklerini sizin sırtınıza yükleyiyorlar. Kat kat ihtikarlar yapıyorlar yine kasalarını doldurmaktadır. Bir taraftan hayatı Bahalılaştırıyorlar, kontenjan usulile yüzde yüz ihtikarlara yol açıyorlar, diğer taraftan ise mütemadiyen gündelikleri indirerek beş a-nelenin yaptığı işi bir kişiye yapıdırup yüz binlerce emeleyi kapı dışarı ediyor ve çoluk çocukla aç bırakıyorlar. Zaten topraksızlıktan tefe-cilerin ve ziraat bankasının sövgüsü altında inleyen topraksız ve fakir köylülükte ekinini ve tütününü satıp birince dilenci mertebesine düşüyor ve yüzlerce açlıktan ölüyorlar. (Uzla ve Keşal pağı açlığı)

Bütün bunlar ra ilaveten aynı patron ve sovguncu zenginlerin cumhuriyet ve onun halk farkası hükümeti bütçesinin açığını kapatmak için eski bin türlü vergiler yetmeyince gibi yeni yeni vergilerle son derece konumunda emmege çalışıyorlar. O bütçenin yarısı siz emekçilerin emek ve inklep mücadelesini bastırma için kullandıkları polise, jandarmaya ve orduya sarf ediliyor. Bir kısmı sübbelerin zevk ve sefasına sarf edilen ornamlı borçlarına ödenek için emperyalist bankterlere veriliyor. Diğer taraftan bu sovguncu karşı sovgunus mütedelelere nani olmak için aramsız bir tazyik bir cendere içindesiniz. Sizi en basit siyasi haklarınız da n bile mahrum ediyorlar, elinizi kolunuza bağlamak maksadile sizi cebren halk farkasına sokmağa çalışıyorlar, enküçük hareketinizde, kadurmuş birer köpek gibi, polislerini, jandarmalarını üzerinize saldırıyorlar emekçi sınıfın menfaati ve inklep için çalışan inklepçi emele rehberlerini zindanlara taktırıyorlar.

Yoldaşlar! Kemalci zenginler ve onların hükümeti bu buhranı hal edemeyecektir. Vaziyetiniz gittikçe fenalaşacak. Bunun için bu kızıl mücadele gününde birleşerek, içinizdeki halk farkası köpeklerini atarak el birliğile mücadeleye fırtmanız sizi çağırıyor.

Yoldaşlar !  
Bu kızıl mücadele gününde işlerinizi bırakarak, işsizlerle beraber karınınızı ve çocuklarınızı olarak nümayişe, netinge çıkın. Yövmiyelerin artması, 7 saatlik iş gününün ve fırtmanızın ileri sürdüğü şekilde bir iş kanununun derhal kabulunu, emekçilere serbest teşkilat, neşriyat, grev nümayiş ve neting haklarının verilmesini; Türkiye komünist fırtkasının açık çalışmasına mücadele edilmesini; hapishanelerdeki komünistlerin heman tahliyesini, harici borçlara verilen, balolara heykellere sarf edilen paralarla işsizlere yardım edilmesini, topraksız fakir köylülükten ve emekçilerden hiç bir suretle vergi alınmamasını, talep edin. Bu mücadelede Türkiye komünist fırtkası sizinleedir ve size rehberlik edecektir.

Mahr olsun fakir halka, açlık ve esaret yeren Türkiye zenginler cumhuriyeti !  
Yaşasın, fakir halkın emek ve huriyet verecek Türkiye şuralar cumhuriyeti !  
Yaşasın eihan inklep !  
Yaşasın komünist enternasyonalı !

7932  
Türkiye Komünist fırtkası merkez komitesi